Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 190/2019

Manifesta apelo ao Poder

Executivo Municipal e aos órgãos

competentes, quanto à

necessidade de pintura de

sinalização de solo para travessia

de pedestres, na Rua Luiz Monaro

no Jardim São Fernando.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da Rua Luiz Monaro,
requerem que seja realizada a pintura de sinalização de solo para travessia de
pedestres no cruzamento da referida via, com a Rua do Centeio no Jardim São
Fernando;

CONSIDERANDO que, os pedestres reclamam da falta de
respeito de alguns motoristas que não param ou não dão a devida preferência
aos transeuntes, principalmente devido à falta de conscientização e de uma
faixa de pedestres no local;

CONSIDERANDO que, é um pedido urgente e a população
merece que esse problema seja sanado o quanto antes;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e

aos órgãos competentes, quanto à necessidade de pintura de sinalização

de solo para travessia de pedestres, na Rua Luiz Monaro no Jardim São

Fernando.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de março de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-